
賛助会員入会お願いの趣意 

 

 

 

 春陽の候、貴社におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平

素より本会の活動への格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本会は、放射線技術の調査研究や医用放射線に関する普及活動を行い、また、臨床

の場においても疾病の早期発見、早期治療、高度で安全な医療提供に努め県民の保

健向上に寄与して参りました。 

更に今後の事業活動として、診療放射線技師の持つ専門知識を講演やホームペー

ジ、情報誌等で公開する事により県民の健康支援及び相談への対応を行い、また、調

査研究の成果の公表及び業務への反映を通して県民の保健向上に寄与するとともに、

福島第一原子力発電所事故より国民の「放射線」への関心が高まる中、教育機関や公

共施設、行政機関等への情報誌の配布、緊急被ばく医療ネットワーク構築支援事業へ

積極的に協力参加する事により県民からの更なる信頼を得られるよう活動して参りま

す。 

 つきましては、今後の本会の活動趣旨にご賛同いただける企業各位に、平成 25年度

より賛助会員として御芳志を賜り、会運営をはじめとする事業活動に充てたいと存じま

す。趣意にご賛同いただき、本会の益々の発展のためにご支援を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

              公益社団法人愛媛県診療放射線技師会 

                  会長  水口 司 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１．事業目的 

 

 医用放射線の安全利用に関する知識の普及啓発及び診療放射線技術の向上発展を図

り、もって県民の保健向上に寄与する事。 

  

２．事業内容 

 

（１） 県民への放射線の知識の普及啓発 

（２） 放射線の管理及び障害防止の調査研究 

（３） 診療放射線技術学の向上に関する研究、調査及び指導 

（４） 本会の事業の趣旨を目的とした図書・刊行物の発行 

（５） 会員の職業倫理の高揚 

（６） その他公益目的を達成するために必要な事業 

 

３．会員の資格 

 

  本会事業の目的に賛同する者 

 

４．会員の特典 

 

  本会の刊行物の配布、ホームページ上での相互リンク等を予定しております。 

  (注意事項) 本会の刊行物への広告の掲載は別途となります。 

 

５．年会費  

 

  ２０，０００円／口 

 

６．申込書郵送先 

 

  下記事務局 

 

  (注意事項) 申込書に関しては、当会ホームページよりダウンロードできます。 

 

７．振込先 

 

  郵便為替口座  ０１６２０－２－１６１８８ 

  名義人 社団法人愛媛県放射線技師会 

 

８．注意事項 

 

  年会費等は入会時期に関わらず、４月１日から翌年３月３１日となります。また、一度納入さ

れた年会費は、返金致しかねます事をご了承ください。 

  不明な点等ございましたら、下記事務局までお問い合わせください。 

 

 



９．事務局 

 

  〒７９０－０８２５ 

  愛媛県松山市道後樋又８－２９ メゾン・ド・ルー道後樋又４０３号 

  公益社団法人愛媛県診療放射線技師会 事務局 

   

Tel・Ｆax ０８９－９８９－４９４１ 


